
Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPALDE JAGUARUANA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ATA DE REALIZAÇÃODO PREGÃO PRESENCIAL

As 68:30 11 do dia 17 de Junho de 2019, na sala de reuniões da Comissão deLi'eitação, reuniram-se & Pregoeira e

respectivos membros da Equipe de Apoio, para a abertura da Fase de Lances e Habilitação, cujo objeto é Aquisiçao de
medicamentos para atender às demandas socias e ordens judiciais, junto à Secretaria de Saúde do Municipio de

Jagurauana, Estado do Ceará.. A Pregoeira iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona 0 Pregão e os

aspectos legais. Imediatamente a Pregoeira solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem,
munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) ]icitante(s)abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

DROGARIA DO TRABALHOR JAGUARUANA LTDA ME ..................... 26.513,862/0001-01
ALAN MADSON DA SILVA VALENTE C.P.F, nº 035.971,623—71
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.... O5.382.899/0001-78
JOSEESON LOPES RAMOS CwEwEr nº 391,576r7Z3-34

Observação A empresa DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI não compareceu ao certame, sendo declarada como AUSENTE,

teve sua proposta validada e cadastrada, não tendo sua
participação efetivada apenas na fase de lances.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - MEDICAMENTOS ETICOS - PREÇO MAXIMO DE VENDA AO GOVERNO DEMAN

DA 2019
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiroía) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base DROGARIA DO TRABALHOR JAGUARUANA LTDA ME R$ 78.400,000 *

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HO R$ 76.000,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DROGARIA Do TRABALHOR JAGUARUANA LTDA ME R$ 75.600,000
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HO Desistiu.
Justificativa: A Licitante não compareceu ao Certame, sendo
declarada como AUSENTE.

Habilitação DROGARIA DO TRABALHOR JAGUARUANA LTDA ME, Data: 17/06/2019 às
09:58:05

PRAÇAADOLFO FRANCISCO DA ROCHA, 404, CENTRO,JAGU ”?

©



Estado do Ceará

Observação: A LICITANTE DROGARIA

GOVERNO MUNÍCIPALDE JAGUARUAN A
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DO TRABALHADOR JAGUARUANA LTDA MEfoi declarada HABILITADA por cumprir todas as exigências contidasneste edital
Dec.vencedor DROGARIA DO TRABALHOR JAGUARUANA LTDA ME, Data: 17/06/2019 às10:00:07

Observação: Fica declarada como vencedora, a empresa DROGARIA DOTRABALHADOR JAGUARUANA LTDA ME, com o percentual de descente de5,5% (cinco e eio por cento) perfazendo o valor global de R$75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais)

Nada mais havendo a tratar, lavrou—se & presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e._ representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

LORENA MAIA LIMA
Pregoeira

NATANAEL BARBOSA CLAUDIO
Equipe de Apoio

DIENE ELLEN DA SILVA
Equipe de Apoio

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

DROGARIA DO TRABALHOR JAGUARUANA LTDA ME

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES

AMIL QQ“.
n
;

/ Ú

& (ªum %ka,
(.

??

PRAÇAADOLFO FRANCISCO DA ROCHA, 404, CENTRO. JAGU


